

## Konformitätserklärung

### für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

LMD GmbH  
Zum Elspebach 2  
57368 Lennestadt

Hiermit wird erklärt, dass die Kunststoffformteile aus lasergesintertem TPU (X92A), die als Handlingskomponenten im Verarbeitungsprozess der Lebensmittelindustrie für trockene oder für solche Lebensmittel, die vor dem Verzehr geschält oder gewaschen werden, vorgesehen sind, den Vorschriften der (EG) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) 1935/2004 – in der jeweils aktuellen Fassung- entsprechen.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten.

Die Prüfungen erfolgen ( ab 28.01.2028)  
nach Art.17 und 18 der Verordnung (EU) 10/2011 in Verbindung mit Anhang III und V

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der  
**Verordnung (EU) Nr. 10/2011.**

Geprüft wurden die Produkte gegenüber den Lebensmittelsimulantien B und D1 für **feuchte Lebensmittel** bis hin zu Öl in Wasseremulsionen. Für die Einstufung des Kontaktes mit **fettenden Lebensmitteln** wurde 95% Ethanol als Simulanz für Screening verwendet.

Lennestadt, den 01.04.2020